
Konfigurimi i grupit A 0

Përshkrimi

Dimensioni i fiksueses së tubit është shumë i rëndësishëm për përzgjedhjen e llojit 

të konfigurimit që duhet të zgjidhet. Fiksuesja e tubit mund të montohet tek 

pjastrat e salduara ose në shinat guidë të cilat nga ana e tyre saldohen me 

strukturën e makinerisë ku muntohen tubat.

FIKSUESET E TUBAVE (SERIA E LEHTE)- KONFIGURIMI …..A 0

FIKSUESET E TUBAVE (SERIA E LEHTE)

FIKSUESET E TUBAVE (SERIA E LEHTE)- KONFIGURIMI ……………....A 0 A

Konfigurimi i grupit A 0 A

Përshkrimi

Dimensioni i fiksueses së tubit është shumë i rëndësishëm për përzgjedhjen e llojit 

të konfigurimit që duhet të zgjidhet. Fiksuesja e tubit mund të montohet tek 

pjastrat e salduara ose në shinat guidë të cilat nga ana e tyre saldohen me 

strukturën e makinerisë ku muntohen tubat.
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FIKSUESET E TUBAVE (SERIA E LEHTE)- KONFIGURIMI ………………...A 1-6

Konfigurimi i grupit A 1-6

Përshkrimi

Dimensioni i fiksueses së tubit është shumë i rëndësishëm për përzgjedhjen e llojit 

të konfigurimit që duhet të zgjidhet. Fiksuesja e tubit mund të montohet tek 

pjastrat e salduara ose në shinat guidë të cilat nga ana e tyre saldohen me 

strukturën e makinerisë ku muntohen tubat.

FIKSUESET E TUBAVE (SERIA E LEHTE)- KONFIGURIMI …………....A 1-6

Konfigurimi i grupit A 1-6 A

Përshkrimi

Dimensioni i fiksueses së tubit është shumë i rëndësishëm për përzgjedhjen e llojit 

të konfigurimit që duhet të zgjidhet. Fiksuesja e tubit mund të montohet tek 

pjastrat e salduara ose në shinat guidë të cilat nga ana e tyre saldohen me 

strukturën e makinerisë ku muntohen tubat.
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Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi B (mm) e1 (mm) L (mm)

SRS DP 1 30.0 9.5 28

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Kodi B (mm) e1 (mm) L (mm)

SRS DP 1 V4 30.0 9.5 28

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi B (mm) G L (mm) S (mm)

SRS D SP 1 30.0 M 6 61 3

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi a (mm) B (mm) G L (mm)

SRS D SP 1 VZ 30.0 30.0 M 6 61

E lehtë 

Për fiksuesen teke të tubit 

E elektro-galvanizuar

Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuesen teke të tubit 

0

Madhësia e fiksueses

0

Madhësia e fiksueses

Çelik

0

Madhësia e fiksueses

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

PLLAKA KAPAK PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 DP V4

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE (për t'u salduar) …..SRS 0 D SP

PLLAKA KAPAK PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 DP

FIKSUESET E TUBAVE (SERIA E LEHTE)

DIN 3015-1

PLLAKA KAPAK PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 D SP VZ

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuesen teke të tubit 

Cilësitë 

0

Madhësia e fiksueses

3

S (mm)

E lehtë 

Për fiksuesen teke të tubit 

Cilësitë 

E elektro-galvanizuar

Cilësitë 

Cilësitë 
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Kodi

Madhësia e 

fiksueses e1 (mm) H (mm)

L 

(mm)

S1 

(mm)

SRS 0106 PA 0 10 27 28 0.6

SRS 0106.4 PA 0 10 27 28 0.6

SRS 0108 PA 0 10 27 28 0.6

SRS 0109.5 PA 0 10 27 28 0.6

SRS 0110 PA 0 10 27 28 0.6

SRS 0112 PA 0 10 27 28 0.6

Kodi

Madhësia e 

fiksueses e1 (mm) H (mm)

L 

(mm)

S1 

(mm)

SRS 0106 PP 0 10 27 28 0.6

SRS 0106.4 PP 0 10 27 28 0.6

SRS 0108 PP 0 10 27 28 0.6

SRS 0109.5 PP 0 10 27 28 0.6

SRS 0110 PP 0 10 27 28 0.6

SRS 0112 PP 0 10 27 28 0.6

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) e1 (mm) G L (mm) S (mm)

SRS SP 1 0 30 10.5 M 6 30 3

6.4

6.0

-

-

3/8"

5/16"

1/4"

-

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch)

Shënim

Cilësitë 

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

E shkurtër

Për t'u salduar në bazë 

Cilësitë 

Nastro brenda fiksueses amortizon goditjet dhe vibrimet dhe absorbon forcac gjatësore të tubit. Një hapësirë midis dy gjysmë-fiksueseve para-tensionon tubin.

Polypropylene (PP)

 -30 °C

 90 °C

DIN 3015-1

E lehtë 

Brenda fiksueses me nastro 

Fiksuese tubi 

Cilësitë 

Diametri i jashtëm i tubit 

Ød2 (mm)

12.0

10.0

9.5

-

3/8"

5/16"

1/4"

-

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch)

Dizenjo

FIKSUESE TUBI   …..SRS 0 PA

9.5

8.0

6.4

6.0

Diametri i jashtëm i tubit 

Ød2 (mm)

-

Fiksuese tubi 

Tipi i konstruksionit

Temperatura maksimale

Materiali

Seria

Standarti

Temperatura minimale

Polyamide 6

 -40 °C

 120 °C

DIN 3015-1

E lehtë 

Brenda fiksueses me nastro 

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

Seria

FIKSUESE TUBI   …..SRS 0 PP

8.0

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Dizenjo

Seria

Tipi i konstruksionit

Materiali

Shënim

Standarti

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SP

Nastro brenda fiksueses amortizon goditjet dhe vibrimet dhe absorbon forcac gjatësore të tubit. Një hapësirë midis dy gjysmë-fiksueseve para-tensionon tubin.

12.0

10.0
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Kodi B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G L (mm) S (mm)

SRS SPW 1 30 6.6 10.5 14 M 6 30 3

Kodi B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G L (mm) S (mm)

SRS SPW 1 V4 30 6.6 10.5 14 M 6 30 3

Kodi B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G S (mm)

SRS SP L 1 30 7 24.5 44 M 6 3

Kodi B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G S (mm)

SRS SP L 1 V4 30 7 24.5 44 M 6 3

Kodi B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G S (mm)

SRS SP L 1 VZ 30 7 24.5 44 M 6 3

E trajtuar me fosfat

Materiali

Dizenjo

Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

0

Madhësia e fiksueses

58

L (mm)

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

E lehtë 

Për fiksueset teke të tubit

Me kënd 90⁰

Cilësitë 

Inoks

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksueset tubi- teke

Me kënd 90⁰

Cilësitë 

0

Madhësia e fiksueses

30

H (mm)

0

Madhësia e fiksueses

30

H (mm)

Madhësia e fiksueses

58

L (mm)

Dizenjo

Seria

Standarti

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SP L VZ

Konstruksioni

Dizenjo

Seria

Standarti

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SPW V4

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SP L

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Sipërfaqja

Seria

Standarti

Materiali

Konstruksioni

Dizenjo

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SPW

Çelik

DIN 3015-1

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SP L V4

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

0

Madhësia e fiksueses

58

L (mm)

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

0
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Kodi a (mm) B (mm) G L (mm)

SRS SP R 1 30 30 M 6 298

Kodi a (mm) B (mm) G L (mm)

SRS SP R 1 VZ 30 30 M 6 298

Kodi B (mm) e1 (mm) G L (mm)

SRS SP 1 V4 30 10.5 M 6 30

Kodi B (mm) e1 (mm) G L (mm)

SRS SP 1 VZ 30 10.5 M 6 30

Materiali

Sipërfaqja

Sipërfaqja

Në këtë pllakë montohen 10 fiksuese tubi

Shënim

3

S (mm)

0

Madhësia e fiksueses

Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

E shkurtër

Për t'u salduar në bazë 

Cilësitë 

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Në këtë pllakë montohen 10 fiksuese tubi

0

Madhësia e fiksueses

3

S (mm)

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

Standarti

E lehtë 

E shkurtër

Për t'u salduar në bazë 

Cilësitë 

3

S (mm)

0

Madhësia e fiksueses

Seria

Standarti

Materiali

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SP V4

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SP VZ

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

3

S (mm)

0

Madhësia e fiksueses

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SP R VZ

Shënim

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-1

Dizenjo

Seria

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 0 SP R
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Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Çelësi i 

montimit G1 (mm) G2 (mm) L1 (mm) L2 (mm)

L3 

(mm)

SRS AF 1 0 - 1 11 M 6 M 6 34 20 18

SRS AF 2 2 11 M 6 M 6 39 25 18

SRS AF 3 3 11 M 6 M 6 44 28 18

SRS AF 4 4 11 M 6 M 6 49 35 18

SRS AF 5 5 11 M 6 M 6 64 50 18

SRS AF 6 6 11 M 6 M 6 74 60 18

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Çelësi i 

montimit G1 (mm) G2 (mm) L1 (mm) L2 (mm)

L3 

(mm)

SRS AF 1 V4 0 - 1 11 M 6 M 6 34 20 18

SRS AF 2 V4 2 11 M 6 M 6 39 25 18

SRS AF 3 V4 3 11 M 6 M 6 44 30 18

SRS AF 4 V4 4 11 M 6 M 6 49 35 18

SRS AF 5 V4 5 11 M 6 M 6 64 50 18

SRS AF 6 V4 6 11 M 6 M 6 74 60 18

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

BULON PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 AF

Cilësitë 

BULON PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 AF V4

E elektrogalvanizuar

Çelik

DIN 3015-1
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EMC Engineering Maintenance Center shpk është një kompani e specializuar në mirëmbajtjen e makinerive dhe  pajisjeve të 
ndërtuara me sistem hidraulik.  
 
EMC Engineering Maintenance Center shpk ofron shërbimet e saj në sistemet hidraulike mobile dhe sistemet hidraulike industriale. 
 
EMC Engineering Maintenance Center shpk është partnere zyrtare e Linde Material Handling, Hansa Flex dhe Hoppecke  
 
 
 
 



Kodi

Madhësia e 

fiksueses e1 (mm) H (mm)

L 

(mm)

S1 

(mm)

SRS 0106 AL 1 20 27 34 0.6

SRS 0106.4 AL 1 20 27 34 0.6

SRS 0108 AL 1 20 27 34 0.6

SRS 0109.5 AL 1 20 27 34 0.6

SRS 0110 AL 1 20 27 34 0.6

SRS 0110.2 AL 1 20 27 34 0.6

SRS 0112 AL 1 20 27 34 0.6

SRS 0212.7 AL 2 26 33 40 0.8

SRS 0213.5 AL 2 26 33 40 0.8

SRS 0214 AL 2 26 33 40 0.8

SRS 0215 AL 2 26 33 40 0.8

SRS 0216 AL 2 26 33 40 0.8

SRS 0217.2 AL 2 26 33 40 0.8

SRS 0218 AL 2 26 33 40 0.8

SRS 0319 AL 3 33 35 48 1.0

SRS 0320 AL 3 33 35 48 1.0

SRS 0321.3 AL 3 33 35 48 1.0

SRS 0322 AL 3 33 35 48 1.0

SRS 0323 AL 3 33 35 48 1.0

SRS 0325 AL 3 33 35 48 1.0

SRS 0426.9 AL 4 40 42 57 1.2

SRS 0428 AL 4 40 42 57 1.2

SRS 0430 AL 4 40 42 57 1.2

SRS 0532 AL 5 52 58 70 1.2

SRS 0533.7 AL 5 52 58 70 1.2

SRS 0535 AL 5 52 58 70 1.2

SRS 0538 AL 5 52 58 70 1.2

SRS 0540 AL 5 52 58 70 1.2

SRS 0542.4 AL 5 52 58 70 1.2

SRS 0542 AL 5 52 58 70 1.2

SRS 0644.5 AL 6 66 66 86 1.2

SRS 0645 AL 6 66 66 86 1.2

SRS 0648 AL 6 66 66 86 1.2

SRS 0650 AL 6 66 66 86 1.2

SRS 0652 AL 6 66 66 86 1.2

SRS 0655 AL 6 66 66 86 1.2

SRS 0657 AL 6 66 66 86 1.2

-

-

2.1/4"

-

-

-

-

-

1.3/4"

-

-

-

1.1/2"

-

-

1.1/4"

-

-

-

1"

-

-

-

35.0

33.7

Seria

Standarti

30.0

-

3/4"

-

-

5/8"

-

1/2"

-

1/8"

-

3/8"

5/16"

1/4"

-

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch)

22.0

21.3

20.0

19.0

18.0

17.2

16.0

15.0

8.0

6.4

6.0

Diametri i jashtëm i tubit 

Ød2 (mm)

57.0

55.0

52.0

50.0

48.0

45.0

44.5

42.0

42.4

40.0

38.0

Alumin

 -40 °C

 300 °C

DIN 3015-1

E lehtë 

Brenda fiksueses me nastro 

Fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Shënim

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

32.0

Nastro brenda fiksueses amortizon goditjet dhe vibrimet dhe absorbon forcac gjatësore të tubit. Një hapësirë midis dy gjysmë-fiksueseve para-tensionon tubin.

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Materiali

FIKSUESE TUBI   …..SRS 1-6 AL

14.0

13.5

12.7

12.0

10.2

10.0

9.5

28.0

26.9

25.0

23.0
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Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Çelësi i 

montimit G (mm) L (mm)

SRS AS 1 0 - 1 10 M 6 30

SRS AS 2 2 10 M 6 35

SRS AS 3 3 10 M 6 40

SRS AS 4 4 10 M 6 45

SRS AS 5 5 10 M 6 60

SRS AS 6 6 10 M 6 70

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Çelësi i 

montimit G (mm) L (mm)

SRS AS 1 V4 0 - 1 10 M 6 30

SRS AS 2 V4 2 10 M 6 35

SRS AS 3 V4 3 10 M 6 40

SRS AS 4 V4 4 10 M 6 45

SRS AS 5 V4 5 10 M 6 60

SRS AS 6 V4 6 10 M 6 70

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) e1 (mm) L (mm)

SRS DP 1 A 1 30 20 34

SRS DP 2 2 30 26 40

SRS DP 3 3 30 33 48

SRS DP 4 4 30 40 57

SRS DP 5 5 30 52 70

SRS DP 6 6 30 66 86

Për fiksuese tubi- teke

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 931 (ISO 4014) ose DIN 933 (ISO 4017)

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Çelik Inoks 1,4571

DIN 931 (ISO 4014) ose DIN 933 (ISO 4017)

E lehtë 

Cilësitë 

Cilësitë 

BULON PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 AS V4

PLLAKA KAPAK PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 DP

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuesen teke të tubit 

Cilësitë 

BULON PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 AS

METRIKE 

METRIKE 
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Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) e1 (mm) L (mm)

SRS DP 1 A V4 1 30.0 20.0 34.0

SRS DP 2 V4 2 30.0 26.0 40.0

SRS DP 3 V4 3 30.0 33.0 48.0

SRS DP 4 V4 4 30.0 40.0 57.0

SRS DP 5 V4 5 30.0 52.0 70.0

SRS DP 6 V4 6 30.0 66.0 86.0

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses a (mm) B (mm) e1 (mm) G L (mm) S (mm)

SRS D SP 1 A 1 35 30 20 M 6 69 3

SRS D SP 2 2 43 30 26 M 6 86 3

SRS D SP 3 3 52 30 33 M 6 104 3

SRS D SP 4 4 60 30 40 M 6 117 3

SRS D SP 5 5 75 30 52 M 6 145 3

SRS D SP 6 6 90 30 66 M 6 176 3

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses a (mm) B (mm) e1 (mm) G L (mm) S (mm)

SRS D SP 1 A VZ 1 35 30 20 M 6 69 3

SRS D SP 2 VZ 2 43 30 26 M 6 86 3

SRS D SP 3 VZ 3 52 30 33 M 6 104 3

SRS D SP 4 VZ 4 60 30 40 M 6 117 3

SRS D SP 5 VZ 5 75 30 52 M 6 145 3

SRS D SP 6 VZ 6 90 30 66 M 6 176 3

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuesen teke të tubit 

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 D SP

Cilësitë 

Cilësitë 

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 D SP VZ

Cilësitë 

PLLAKA KAPAK PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 DP V4

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

METRIKE 

METRIKE 
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Dizenjo

Seria

StandartiFurnizohet së 

bashku me

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Çelësi i 

montimit G (mm) L (mm)

SRS IS 1 0 - 1 5 M 6 20

SRS IS 2 2 5 M 6 25

SRS IS 3 3 5 M 6 30

SRS IS 4 4 5 M 6 35

SRS IS 5 5 5 M 6 50

SRS IS 6 6 5 M 6 60

Dizenjo

Seria

StandartiFurnizohet së 

bashku me

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses

Çelësi i 

montimit G (mm) L (mm)

SRS IS 1 V4 0 - 1 5 M 6 20

SRS IS 2 V4 2 5 M 6 25

SRS IS 3 V4 3 5 M 6 30

SRS IS 4 V4 4 5 M 6 35

SRS IS 5 V4 5 5 M 6 50

SRS IS 6 V4 6 5 M 6 60

Dizenjo

Seria

StandartiFurnizohet së 

bashku me

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses G (mm) L (mm)

SRS LI 1 0 - 1 M 6 20

SRS LI 2 2 M 6 25

SRS LI 3 3 M 6 30

SRS LI 4 4 M 6 35

SRS LI 5 5 M 6 50

SRS LI 6 6 M 6 60

E elektro-galvanizuar

Çelik

Rondele 

DIN 84 (ISO 1207)

Cilësitë 

Cilësitë 

BULON PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 IS V4

BULON PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 LI

E elektro-galvanizuar

Çelik

Rondele 

DIN 912 (ISO 4762)

E lehtë 

Çelik Inoks 1,4571

Cilësitë 

BULON PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 IS

Për fiksuese tubi- teke

Rondele 

DIN 912 (ISO 4762)

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

METRIKE 

METRIKE 

METRIKE 
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Dizenjo

Seria

StandartiFurnizohet së 

bashku me

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses G (mm) L (mm)

SRS LI 1 V4 0 - 1 M 6 20

SRS LI 2 V4 2 M 6 25

SRS LI 3 V4 3 M 6 30

SRS LI 4 V4 4 M 6 35

SRS LI 5 V4 5 M 6 50

SRS LI 6 V4 6 M 6 60

Cilësitë 

Çelik Inoks 1,4571

Rondele 

DIN 84 (ISO 1207)

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

BULON PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 LI V4

METRIKE 

12 

 
 
 

 
 
 

EMC Engineering Maintenance Center shpk disponon materiale te shumta trajnuese, ne gjuhen shqipe, ne lidhje me hidrauliken e 
presionit te larte te aplikuar tek makinerite dhe/ose pajisjet qe kryejne pune ne fusha te ndryshme. 
 
DRIDHJET E MEDHA të makinerisë ose pajisjes gjatë  funksionimit, konsiderohen DEFEKT, ndaj edhe duhet të identifikohet dhe 
eleminohen.  
 
P.sh. Nëse tubat nuk janë fiksuar mirë, merrni masa për ti shtrënguar ato dhe provoni nëse gjatë funksionimit të makinerisë janë 
eleminuar dridhjet e mëdha. 
 



Kodi

Madhësia e 

fiksueses e1 (mm) H (mm)

L 

(mm)

S1 

(mm)

SRS 106 A PA 1 20 27 34 0.6

SRS 106.4 A PA 1 20 27 34 0.6

SRS 108 A PA 1 20 27 34 0.6

SRS 109.5 A PA 1 20 27 34 0.6

SRS 110 A PA 1 20 27 34 0.6

SRS 112 A PA 1 20 27 34 0.6

SRS 0212.7 PA 2 26 33 40 0.8

SRS 0213.5 PA 2 26 33 40 0.8

SRS 0214 PA 2 26 33 40 0.8

SRS 0215 PA 2 26 33 40 0.8

SRS 0216 PA 2 26 33 40 0.8

SRS 0217.2 PA 2 26 33 40 0.8

SRS 0218 PA 2 26 33 40 0.8

SRS 0319 PA 3 33 35 48 1.0

SRS 0320 PA 3 33 35 48 1.0

SRS 0321.3 PA 3 33 35 48 1.0

SRS 0322 PA 3 33 35 48 1.0

SRS 0325 PA 3 33 35 48 1.0

SRS 0426.9 PA 4 40 42 57 1.2

SRS 0428 PA 4 40 42 57 1.2

SRS 0430 PA 4 40 42 57 1.2

SRS 0532 PA 5 52 58 70 1.2

SRS 0533.7 PA 5 52 58 70 1.2

SRS 0535 PA 5 52 58 70 1.2

SRS 0538 PA 5 52 58 70 1.2

SRS 0540 PA 5 52 58 70 1.2

SRS 0542 PA 5 52 58 70 1.2

SRS 0644.5 PA 6 66 66 86 1.2

SRS 0645 PA 6 66 66 86 1.2

SRS 0648 PA 6 66 66 86 1.2

SRS 0650 PA 6 66 66 86 1.2

SRS 0650.8 PA 6 66 66 86 1.2

SRS 0652 PA 6 66 66 86 1.2

SRS 0655 PA 6 66 66 86 1.2

SRS 0657 PA 6 66 66 86 1.22.1/4"

-

-

2"

-

-

-

3/8"

5/16"

1/4"

21.3

20.0

19.0

9.5

8.0

6.4

13.5

12.7

12.0

10.0

44.5

42.0

40.0

-

1.3/4"

-

-

1.1/2"

-

-

1.1/4"

-

-

-

1"

-

-

-

3/4"

-

38.0

35.0

33.7

32.0

30.0

28.0

26.9

25.0

22.0

18.0

17.2

16.0

15.0

14.0

Cilësitë 

Polyamide 6

Nastro brenda fiksueses amortizon goditjet dhe vibrimet dhe absorbon forcac gjatësore të tubit. Një hapësirë midis dy gjysmë-fiksueseve para-tensionon tubin.

Shënim

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

-

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch)

-

5/8"

-

-

-

1/2"

-

FIKSUESE TUBI   …..SRS 1-6 PA

 -40 °C

 120 °C

DIN 3015-1

E lehtë 

Brenda fiksueses me nastro 

Fiksuese tubi- teke

6.0

Diametri i jashtëm i tubit 

Ød2 (mm)

57.0

55.0

52.0

50.8

50.0

48.0

45.0

Seria

Standarti

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Materiali

13 



Kodi

Madhësia e 

fiksueses e1 (mm) H (mm)

L 

(mm)

S1 

(mm)

SRS 106 A PA G 1 20 27 34 0.6

SRS 106.4 A PA G 1 20 27 34 0.6

SRS 108 A PA G 1 20 27 34 0.6

SRS 109.5 A PA G 1 20 27 34 0.6

SRS 110 A PA G 1 20 27 34 0.6

SRS 112 A PA G 1 20 27 34 0.6

SRS 0212.7 PA G 2 26 33 40 0.8

SRS 0213.5 PA G 2 26 33 40 0.8

SRS 0214 PA G 2 26 33 40 0.8

SRS 0215 PA G 2 26 33 40 0.8

SRS 0216 PA G 2 26 33 40 0.8

SRS 0217.2 PA G 2 26 33 40 0.8

SRS 0218 PA G 2 26 33 40 0.8

SRS 0319 PA G 3 33 35 48 1.0

SRS 0320 PA G 3 33 35 48 1.0

SRS 0321.3 PA G 3 33 35 48 1.0

SRS 0322 PA G 3 33 35 48 1.0

SRS 0325 PA G 3 33 35 48 1.0

SRS 0426.9 PA G 4 40 42 57 1.2

SRS 0428 PA G 4 40 42 57 1.2

SRS 0430 PA G 4 40 42 57 1.2

SRS 0532 PA G 5 52 58 70 1.2

SRS 0533.7 PA G 5 52 58 70 1.2

SRS 0535 PA G 5 52 58 70 1.2

SRS 0538 PA G 5 52 58 70 1.2

SRS 0540 PA G 5 52 58 70 1.2

SRS 0542 PA G 5 52 58 70 1.2

SRS 0644.5 PA G 6 66 66 86 1.2

SRS 0645 PA G 6 66 66 86 1.2

SRS 0648 PA G 6 66 66 86 1.2

SRS 0650 PA G 6 66 66 86 1.2

SRS 0650.8 PA G 6 66 66 86 1.2

SRS 0652 PA G 6 66 66 86 1.2

SRS 0655 PA G 6 66 66 86 1.2

SRS 0657 PA G 6 66 66 86 1.2

2"

-

1/4"

-

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch)

-

-

1.3/4"

-

-

1.1/2"

-

-

1.1/4"

-

-

-

1"

-

-

-

3/4"

-

-

5/8"

-

-

-

1/2"

-

-

3/8"

5/16"

6.4

6.0

Diametri i jashtëm i tubit 

Ød2 (mm)

57.0

55.0

52.0

50.8

50.0

48.0

45.0

44.5

42.0

40.0

38.0

35.0

16.0

15.0

14.0

13.5

12.7

12.0

10.0

9.5

8.0

19.0

18.0

17.2

Shënim

Polyamide 6

DIN 3015-1

E lehtë 

Shtresa e brendshme e fiksueses është 

e lëmuar

Fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Seria

FIKSUESE TUBI   …..SRS 1-6 PA G

26.9

25.0

22.0

21.3

20.0

2.1/4"

-

-

Standarti

Materiali

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

30.0

28.0

Përdorimi i fiksueseve me shtresë të brendshme të lëmuar rekomandohet për fiksimin e tubave dhe të kabllove elektrik. Nuk ushtrohet para-tension kur dy gjysmë-

fiksueset bashkohen duke eleminuar hapësirën S1

33.7

32.0

14 



Kodi

Madhësia e 

fiksueses e1 (mm) H (mm)

L 

(mm)

S1 

(mm)

SRS 106 A PP 1 20 27 34 0.6

SRS 106.4 A PP 1 20 27 34 0.6

SRS 108 A PP 1 20 27 34 0.6

SRS 109.5 A PP 1 20 27 34 0.6

SRS 110 A PP 1 20 27 34 0.6

SRS 112 A PP 1 20 27 34 0.6

SRS 0212.7 PP 2 26 33 40 0.8

SRS 0213.5 PP 2 26 33 40 0.8

SRS 0214 PP 2 26 33 40 0.8

SRS 0215 PP 2 26 33 40 0.8

SRS 0216 PP 2 26 33 40 0.8

SRS 0217.2 PP 2 26 33 40 0.8

SRS 0218 PP 2 26 33 40 0.8

SRS 0319 PP 3 33 35 48 1.0

SRS 0320 PP 3 33 35 48 1.0

SRS 0321.3 PP 3 33 35 48 1.0

SRS 0322 PP 3 33 35 48 1.0

SRS 0323 PP 3 33 35 48 1.0

SRS 0325 PP 3 33 35 48 1.0

SRS 0426.9 PP 4 40 42 57 1.2

SRS 0428 PP 4 40 42 57 1.2

SRS 0430 PP 4 40 42 57 1.2

SRS 0532 PP 5 52 58 70 1.2

SRS 0533.7 PP 5 52 58 70 1.2

SRS 0535 PP 5 52 58 70 1.2

SRS 0538 PP 5 52 58 70 1.2

SRS 0540 PP 5 52 58 70 1.2

SRS 0542 PP 5 52 58 70 1.2

SRS 0542.4 PP 5 52 58 70 1.2

SRS 0644.5 PP 6 66 66 86 1.2

SRS 0645 PP 6 66 66 86 1.2

SRS 0648 PP 6 66 66 86 1.2

SRS 0650 PP 6 66 66 86 1.2

SRS 0650.8 PP 6 66 66 86 1.2

SRS 0652 PP 6 66 66 86 1.2

SRS 0655 PP 6 66 66 86 1.2

SRS 0657 PP 6 66 66 86 1.22.1/4"

-

-

2"

-

-

-

1.3/4"

-

-

-

1.1/2"

-

-

57.0

55.0

52.0

50.8

50.0

48.0

45.0

44.5

42.4

42.0

40.0

38.0

35.0

33.7

32.0

5/8"

-

-

-

1"

-

-

-

-

3/4"

-

-

30.0

Nastro brenda fiksueses amortizon goditjet dhe vibrimet dhe absorbon forcac gjatësore të tubit. Një hapësirë midis dy gjysmë-fiksueseve para-tensionon tubin. 

Përdorimi i fiksueseve me shtresë të brendshme të lëmuar rekomandohet për fiksimin e tubave dhe të kabllove elektrik. Nuk ushtrohet para-tension kur dy gjysmë-

fiksueset bashkohen duke eleminuar hapësirën S1

14.0

13.5

12.7

12.0

1.1/4"

-

-

-

1/2"

-

-

3/8"

5/16"

1/4"

-

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch)

Diametri i jashtëm i tubit 

Ød2 (mm)

Polypropylene (PP)

 -30 °C

90 °C

DIN 3015-1

E lehtë 

Shtresa e brendshme e fiksueses është 

me nastro

Fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Standarti

Materiali

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Shënim

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

21.3

20.0

19.0

18.0

17.2

16.0

15.0

10.0

9.5

8.0

6.4

6.0

26.9

28.0

25.0

23.0

22.0

Seria

FIKSUESE TUBI   …..SRS 1-6 PP
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Kodi

Madhësia e 

fiksueses e1 (mm) H (mm)

L 

(mm)

S1 

(mm)

SRS 106 A PP G 1 20 27 34 0.6

SRS 106.4 A PP G 1 20 27 34 0.6

SRS 108 A PP G 1 20 27 34 0.6

SRS 109.5 A PP G 1 20 27 34 0.6

SRS 110 A PP G 1 20 27 34 0.6

SRS 112 A PP G 1 20 27 24 0.6

SRS 0212.7 PP G 2 26 33 40 0.8

SRS 0213.5 PP G 2 26 33 40 0.8

SRS 0214 PP G 2 26 33 40 0.8

SRS 0215 PP G 2 26 33 40 0.8

SRS 0216 PP G 2 26 33 40 0.8

SRS 0217.2 PP G 2 26 33 40 0.8

SRS 0218 PP G 2 26 33 40 0.8

SRS 0319 PP G 3 33 35 48 1.0

SRS 0320 PP G 3 33 35 48 1.0

SRS 0321.3 PP G 3 33 35 48 1.0

SRS 0322 PP G 3 33 35 48 1.0

SRS 0323 PP G 3 33 35 48 1.0

SRS 0325 PP G 3 33 35 48 1.0

SRS 0426.9 PP G 4 40 42 57 1.2

SRS 0428 PP G 4 40 42 57 1.2

SRS 0430 PP G 4 40 42 57 1.2

SRS 0532 PP G 5 52 58 70 1.2

SRS 0533.7 PP G 5 52 58 70 1.2

SRS 0535 PP G 5 52 58 70 1.2

SRS 0538 PP G 5 52 58 70 1.2

SRS 0540 PP G 5 52 58 70 1.2

SRS 0542 PP G 5 52 58 70 1.2

SRS 0644.5 PP G 6 66 66 86 1.2

SRS 0648 PP G 6 66 66 86 1.2

SRS 0650 PP G 6 66 66 86 1.2

SRS 0650.8 PP G 6 66 66 86 1.2

SRS 0652 PP G 6 66 66 86 1.2

SRS 0655 PP G 6 66 66 86 1.2

SRS 0657 PP G 6 66 66 86 1.22.1/4"

-

-

2"

-

-

1.3/4"

-

-

1/4"

-

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch)

1.1/2"

-

-

1.1/4"

-

-

-

1"

-

-

-

-

3/4"

-

-

5/8"

-

-

-

1/2"

25.0

23.0

22.0

57.0

55.0

52.0

50.8

50.0

48.0

44.5

42.0

40.0

38.0

35.0

33.7

32.0

30.0

28.0

26.9

Diametri i jashtëm i tubit 

Ød2 (mm)

21.3

20.0

19.0

18.0

17.2

16.0

15.0

14.0

13.5

12.7

Përdorimi i fiksueseve me shtresë të brendshme të lëmuar rekomandohet për fiksimin e tubave dhe të kabllove elektrik. Nuk ushtrohet para-tension kur dy gjysmë-

fiksueset bashkohen duke eleminuar hapësirën S1

-

-

3/8"

5/16"

12.0

10.0

9.5

8.0

6.4

6.0

Standarti

FIKSUESE TUBI   …..SRS 1-6 PP G

Shënim

Polypropylene (PP)

 -30 °C

90 °C

DIN 3015-1

E lehtë 

Shtresa e brendshme e fiksueses është 

e lëmuar

Fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Materiali

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

Seria

16 



Kodi B (mm) e1 (mm) G L (mm)

SRS SP 1 A 30 20 M 6 36

SRS SP 2 30 26 M 6 42

SRS SP 3 30 33 M 6 50

SRS SP 4 30 40 M 6 59

SRS SP 5 30 52 M 6 72

SRS SP 6 30 66 M 6 88

Konstruksioni

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G H (mm)

L 

(mm)

S 

(mm)

SRS SPW 1 A 1 30 6.6 20.0 20 M 6 30 36.0 3

SRS SPW 2 2 30 6.6 26.0 26 M 6 30 42.0 3

SRS SPW 3 3 30 6.6 33.0 33 M 6 30 50.0 3

SRS SPW 4 4 30 6.6 40.0 40 M 6 30 59.0 3

SRS SPW 5 5 30 6.6 52.0 52 M 6 30 72.0 3

SRS SPW 6 6 30 6.6 66.0 66 M 6 30 88.0 3

Konstruksioni

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G H (mm)

L 

(mm)

S 

(mm)

SRS SPW 1 A V4 1 30 6.6 20.0 20 M 6 30 36.0 3

SRS SPW 2 V4 2 30 6.6 26.0 26 M 6 30 42.0 3

SRS SPW 3 V4 3 30 6.6 33.0 33 M 6 30 50.0 3

SRS SPW 4 V4 4 30 6.6 40.0 40 M 6 30 59.0 3

SRS SPW 5 V4 5 30 6.6 52.0 52 M 6 30 72.0 3

SRS SPW 6 V4 6 30 6.6 66.0 66 M 6 30 88.0 3

Për fiksueset tubi- teke

Me kënd 90⁰

3

3

3

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SPW V4

Cilësitë 

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

3

3

3

S (mm)

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksueset tubi- teke

Me kënd 90⁰

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

E shkurtër

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

6

5

4

3

2

1

Madhësia e fiksueses

Cilësitë 

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SPW

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Tipi i konstruktit

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SP 

METRIKE 

METRIKE 

METRIKE 

17 



Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G S (mm)

SRS SP L 1 A 30 7 20 50 M 6 3

SRS SP L 2 30 7 26 56 M 6 3

SRS SP L 3 30 7 33 64 M 6 3

SRS SP L 4 30 7 40 73 M 6 3

SRS SP L 5 30 7 52 86 M 6 3

SRS SP L 6 30 7 66 100 M 6 3

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Kodi B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G S (mm)

SRS SP L 1 A V4 30 7 20 50 M 6 3

SRS SP L 2 V4 30 7 26 56 M 6 3

SRS SP L 3 V4 30 7 33 64 M 6 3

SRS SP L 4 V4 30 7 40 73 M 6 3

SRS SP L 5 V4 30 7 52 86 M 6 3

SRS SP L 6 V4 30 7 66 100 M 6 3

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi B (mm) c (mm) e1 (mm) e2 (mm) G S (mm)

SRS SP L 1 A VZ 30 7 20 50 M 6 3

SRS SP L 2 VZ 30 7 26 56 M 6 3

SRS SP L 3 VZ 30 7 33 64 M 6 3

SRS SP L 4 VZ 30 7 40 73 M 6 3

SRS SP L 5 VZ 30 7 52 86 M 6 3

SRS SP L 6 VZ 30 7 66 100 M 6 3

2

3

1

Madhësia e fiksueses

116

100

87

78

70

64

L (mm)

Madhësia e fiksueses

116

100

87

78

70

64

L (mm)

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

6

5

4

3

2

1

Madhësia e fiksueses

70

64

L (mm)

Cilësitë 

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SP L

Cilësitë 

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SP L VZ

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

6

5

4

3

2

1

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SP L V4

116

100

87

78

6

5

4

18 



Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi a (mm) B (mm) e1 (mm) G L (mm)

SRS SP R 1 A 35 30 20 M 6 349

SRS SP R 2 43 30 26 M 6 427

SRS SP R 3 52 30 33 M 6 516

SRS SP R 4 60 30 40 M 6 297

SRS SP R 5 75 30 52 M 6 370

SRS SP R 6 90 30 66 M 6 446

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi a (mm) B (mm) e1 (mm) G L (mm)

SRS SP R 1 A VZ 35 30 20 M 6 349

SRS SP R 2 VZ 43 30 26 M 6 427

SRS SP R 3 VZ 52 30 33 M 6 516

SRS SP R 4 VZ 60 30 40 M 6 297

SRS SP R 5 VZ 75 30 52 M 6 370

SRS SP R 6 VZ 90 30 66 M 6 446

Dizenjo

Tipi i konstruktit

Seria

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) e1 (mm) G L (mm) S (mm)

SRS SP 1 A V4 1 30 20 M 6 36 3

SRS SP 2 V4 2 30 26 M 6 42 3

SRS SP 3 V4 3 30 33 M 6 50 3

SRS SP 4 V4 4 30 40 M 6 59 3

SRS SP 5 V4 5 30 52 M 6 72 3

SRS SP 6 V4 6 30 66 M 6 88 3

3

S (mm)

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

E shkurtër

Për fiksuese tubi- teke

3

3

3

3

3

3

S (mm)

E elektro-galvanizuar

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

E trajtuar me fosfat

Çelik

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

6

5

4

3

2

1

Madhësia e fiksueses

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SP R

Cilësitë 

Në këtë pllakë montohen 10 fiksuese tubi për fiksueset e madhësisë 1 deri në 3 dhe montohen 5 fiksuese tubi, për madhësitë 4 deri në 6

Shënim

Cilësitë 

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SP V4

Në këtë pllakë montohen 10 fiksuese tubi për fiksueset e madhësisë 1 deri në 3 dhe montohen 5 fiksuese tubi, për madhësitë 4 deri në 6

6

5

4

3

2

1

Madhësia e fiksueses

3

3

3

3

3

Cilësitë 

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SP R

Shënim



Dizenjo

Tipi i konstruktit

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) e1 (mm) G L (mm) S (mm)

SRS SP 1 A VZ 1 30 20 M 6 36 3

SRS SP 2 VZ 2 30 26 M 6 42 3

SRS SP 3 VZ 3 30 33 M 6 50 3

SRS SP 4 VZ 4 30 40 M 6 59 3

SRS SP 5 VZ 5 30 52 M 6 72 3

SRS SP 6 VZ 6 30 66 M 6 88 3

E elektro-galvanizuar

Çelik 

DIN 3015-1

E lehtë 

E shkurtër

Për fiksuese tubi- teke

PLLAKA BAZE PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS 1-6 SP VZ

Cilësitë 
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EMC Engineering Maintenance Center shpk trajnon në mënyrë të vazhduar punonjësit e saj për proçeset e miëmbajtjes dhe riparimit 
te makinerive dhe pajisjeve të ndërtuara me sisteme hidraulike, elektro-hidraulike, etj 
 
EMC shpk kryen kurse te trajnimit te punonjësve të Kompanive që disponojnë makineri dhe pajisje me sisteme hidraulike dhe që 
dëshirojnë t'a kryejnë vetë proçesin e mirëmbajtjes. 
 
Trajnimet konsistojnë në: 
 
1. Trajnime mbi menaxhimin modern te mirembajtjes, 
 
2. Trajnime per Hidrauliken e Aplikuar per nivelin e Inxhinjerëve, 
 
3. Trajnime per Hidraulikën e aplikuar per nivelin e teknikeve. 
 
 

  Presioni =
𝑭𝒐𝒓𝒄ë

𝑺𝒊𝒑ë𝒓𝒇𝒂𝒒𝒆
   

 

1 kg 

1 kg 

PRESION I ULET 

PRESION I LARTE 



Kodi

Madhësia e 

fiksueses e1 (mm) H (mm)

L 

(mm)

S1 

(mm)

SRS 0106.4 VG 1 20 27 34 0.6

SRS 0106 VG 1 20 27 34 0.6

SRS 0108 VG 1 20 27 34 0.6

SRS 0109.5 VG 1 20 27 34 0.6

SRS 0110 VG 1 20 27 34 0.6

SRS 0112 VG 1 20 27 34 0.6

SRS 0212.7 VG 2 26 33 40 0.8

SRS 0213.5 VG 2 26 33 40 0.8

SRS 0214 VG 2 26 33 40 0.8

SRS 0215 VG 2 26 33 40 0.8

SRS 0216 VG 2 26 33 40 0.8

SRS 0217.2 VG 2 26 33 40 0.8

SRS 0218 VG 2 26 33 40 0.8

SRS 0319 VG 3 33 35 48 1.0

SRS 0320 VG 3 33 35 48 1.0

SRS 0321.3 VG 3 33 35 48 1.0

SRS 0322 VG 3 33 35 48 1.0

SRS 0323 VG 3 33 35 48 1.0

SRS 0325 VG 3 33 35 48 1.0

SRS 0426.9 VG 4 40 42 57 1.2

SRS 0428 VG 4 40 42 57 1.2

SRS 0430 VG 4 40 42 57 1.2

SRS 0532 VG 5 52 58 70 1.2

SRS 0533.7 VG 5 52 58 70 1.2

SRS 0535 VG 5 52 58 70 1.2

SRS 0538 VG 5 52 58 70 1.2

SRS 0540 VG 5 52 58 70 1.2

SRS 0542 VG 5 52 58 70 1.2

SRS 0644.5 VG 6 66 66 86 1.2

SRS 0645 VG 6 66 66 86 1.2

SRS 0648 VG 6 66 66 86 1.2

SRS 0650.8 VG 6 66 66 86 1.2

SRS 0650 VG 6 66 66 86 1.2

SRS 0652 VG 6 66 66 86 1.2

SRS 0655 VG 6 66 66 86 1.2

SRS 0657 VG 6 66 66 86 1.22.1/4"

-

-

-

2"

-

-

1.3/4"

-

3/8"

5/16"

-

1/4"

Diametri i jashtëm i 

tubit Ød2 (inch)

-

-

1.1/2"

-

-

1.1/4"

-

-

-

1"

-

-

-

-

3/4"

-

-

5/8"

-

-

-

1/2"

-

26.9

25.0

23.0

22.0

21.3

20.0

19.0

18.0

57.0

55.0

52.0

50.0

50.8

48.0

45.0

44.5

42.0

40.0

38.0

35.0

33.7

32.0

30.0

28.0

13.5

12.7

12.0

10.0

9.5

8.0

6.0

6.4

Diametri i jashtëm i tubit 

Ød2 (mm)

Dizenjo

Tipi i konstruksionit

Seria

Standarti

FIKSUESE TUBI   …..SRS 1-6 VG

DIN 3015-1

E lehtë 

Shtresa e brendshme e fiksueses është 

e lëmuar

Fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Përdorimi i fiksueseve me shtresë të brendshme të lëmuar rekomandohet për fiksimin e tubave dhe të kabllove elektrik. Nuk ushtrohet para-tension kur dy gjysmë-

fiksueset bashkohen duke eleminuar hapësirën S1

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Materiali

Shënim

Gomë e fortë Shore 64°/ 73°

 -50 °C

120 °C

17.2

16.0

15.0

14.0
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Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi a (mm) Hapësira SW

SRS SI L 30 11

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi a (mm) b (mm)

SRS SI S 9 18

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) d (mm) f (mm) G H (mm) L (mm)

SRS SM 0 - 6 10.4 12 5 M 6 14.5 25.4

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Kodi

Madhësia e 

fiksueses B (mm) d (mm) f (mm) G H (mm) L (mm)

SRS SM V4 0 - 6 10.4 12 5 M 6 14.5 25.4

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

E elektro-galvanizuar

Çelik 

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

E elektro-galvanizuar

Çelik dhe gomë 

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Shënim

Cilësitë 

E elektro-galvanizuar

Çelik 

DIN 3015-1

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Cilësitë 

Përdoret në të gjitha madhësitë e fiksueseve të tubave të serisë së lehtë, edhe për fiksueset dopio të tubave

Shënim

Cilësitë 

Cilësitë 

Përdoret në të gjitha madhësitë e fiksueseve të tubave të serisë së lehtë, edhe për fiksueset dopio të tubave të madhësisë 1 (Size 1)

PLLAKA FERMO PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS SIS

DADO PER MONTIM NE SHINE PER FIKSUESET TEKE TE TUBAVE  …..SRS SM

Shënim

PLLAKA FERMO PER FIKSUESEN TEKE TE TUBAVE  …..SRS SIL

Përdoret në të gjitha madhësitë e fiksueseve të tubave të serisë së lehtë, edhe për fiksueset dopio të tubave të madhësisë 1 (Size 1)

DADO PER MONTIM NE SHINE PER FIKSUESET TEKE TE TUBAVE  …..SRS SM V4



Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Kodi B (mm) H (mm) K (mm) S (mm)

SRS TS 11-1 V4 28 11 11.4 2

SRS TS 11-2 V4 28 11 11.4 2

SRS TS 14-1 V4 28 14 11.4 2

SRS TS 14-2 V4 28 14 11.4 2

Dizenjo

Seria

Standarti

Materiali

Sipërfaqja

Kodi B (mm) H (mm) K (mm) S (mm)

SRS TS 11-1 VZ 28 11 11.4 2

SRS TS 11-2 VZ 28 11 11.4 2

SRS TS 14-1 VZ 28 14 11.4 2

SRS TS 14-2 VZ 28 14 11.4 2

SRS TS 30-1 VZ 28 30 11.4 2

SRS TS 30-2 VZ 28 30 11.4 2

Shënim

Shënim

Cilësitë 

 SHINE PER MONTIMIN E FIKSUESETVE TEKE TE TUBAVE  …..SRS TS VZ

1.00

 SHINE PER MONTIMIN E FIKSUESETVE TEKE TE TUBAVE  …..SRS TS V4

Përdoret në të gjitha madhësitë e fiksueseve të tubave të serisë së lehtë, edhe për fiksueset dopio të tubave

Çelik Inoks 1,4571

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

Përdoret në të gjitha madhësitë e fiksueseve të tubave të serisë së lehtë, edhe për fiksueset dopio të tubave

2.00

Gjatësia (m)

2.00

1.00

2.00

1.00

Gjatësia (m)

E elektro-galvanizuar

Çelik 

DIN 3015-1

E lehtë 

Për fiksuese tubi- teke

1.00

2.00

1.00

2.00

Cilësitë 
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EMC Engineering Maintenance Center shpk kryen prodhimin e tubave të presionit për sistemet hidraulike. Materialet dhe proçedurat 
për prodhimin e tubave të presionit janë të standartit më të lartë gjerman 
 
 
 


